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Transportudvalget har i brev af 16. januar 2014 stillet mig følgende spørgsmål 
vedrørende L 64 - Forslag til lov om ændring af postloven. (Ændringer i vilkår 
for varetagelsen af befordringspligten og præciseringer af lovens anvendelses-
område, post til døren m.v.), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-
let efter ønske fra Flemming Damgaard Larsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 118: 

I forhold til redegørelsen for regnskabsreglementet for Post Danmark A/S af 
10. januar 2014 (L64 - bilag 10) bedes ministeren oplyse, hvornår Konkurren-
ce- og Forbrugerstyrelsen hhv. Europa-kommissionen har været involveret i 
udformningen af Post Danmarks regnskabsreglementet? 

 
Svar: 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen deltog i en arbejdsgruppe, der skulle ud-
arbejde det regnskabsreglement, som var gældende fra regnskabsåret 2006. 
Det var med denne udgave af regnskabsreglement, at princippet om ”incremen-
tal cost” blev indført. 

 

Vedrørende det nuværende regnskabsreglement kan jeg oplyse, at Konkurren-
ce- og Forbrugerstyrelsen fik tilsendt dette til orientering fra Trafikstyrelsen 
den 22. september 2011. 

 
For så vidt angår Europa-Kommissionen kan jeg oplyse, at Europa-
Kommissionen var involveret i forbindelse med det regnskabsreglement, som 
trådte i kraft fra regnskabsåret 2006, idet det skulle sikres, at regnskabsregle-
mentet var i overensstemmelse med kravene i postdirektivets artikel 14. 

 

Endvidere var der drøftelser med EU-Kommissionen i 2007 i forbindelse med 
indførelsen af bestemmelsen i postdirektivets artikel 14, stk. 3, litra B, iv: 

 

”fællesomkostninger, der er nødvendige for at levere både tjenester, der er 
omfattet af befordringspligten, og tjenester, der ikke er omfattet af befor-
dringspligten, fordeles på passende måde; der skal anvendes samme omkost-
ningsfaktorer på henholdsvis tjenester, der er omfattet af befordringspligten, 
og tjenester, der ikke er omfattet af befordringspligten.”. 
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Disse drøftelser skete med henblik på at sikre, at den nye bestemmelse i artikel 
14, stk. 3, litra B  (iv) er forenelig med et regnskabsreglement, som er baseret 
på Deutsche Post afgørelsens principper for omkostningsfordeling (”incremen-
tal cost”). 

Med venlig hilsen 

Pia Olsen Dyhr  


